
Contacto

Teléfono +34 915201680
Correo Electrónico licitaciones@inta.es

Dirección Postal

Carretera de Ajalvir, Km 4
(28850) Torrejón de Ardoz, Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 582023112100 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2024 a
las 10:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General del INTA
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.inta.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ovftscq8YCw%3D

Objeto del Contrato: Sistema de vibración vertical para unidades espaciales de grandes dimensiones

Según lo establecido en el PPT.Descripción 
Valor estimado del contrato 4.200.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.082.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.200.000 EUR.

Clasificación CPV
38970000 - Investigación, ensayos y simuladores científico-técnicos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.inta.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ovftscq8YCw%3D


Precio de la oferta más baja 4.100.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.183.250 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

SEREME
Identificador empresa 301849170
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

31 rue Gutenberg
(91070) BONDOUFLE Francia

Contacto

Teléfono +33 160864236
Correo Electrónico sereme@sereme.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.180.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.057.800 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 582023112100
Fecha de Formalización 03/09/2024

Contrato

CFF 2023 1121.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=QVR
nb2ImYulMxP/ODU660/RRPFFCSKytQs9UJafmnaBMcEvVgWmEaIb6Rn/6uMDzlFOyh2dubzUpXo9h56PlXeonaUxKc0G/W
/N68V0HxO36CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/09/2024

Motivación

Motivación Por ser la mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=KE4z42mef12n/7d0tMru2t1NgP99l7QOXoZYiCNU9zh0JqD%2B9%2B1SHWxqkQ1baDXyZNJB1utAOGgUw10298nT2y/71jCn0CJXlV04KfPTzBO1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=QVRnb2ImYulMxP/ODU660/RRPFFCSKytQs9UJafmnaBMcEvVgWmEaIb6Rn/6uMDzlFOyh2dubzUpXo9h56PlXeonaUxKc0G/W/N68V0HxO36CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=QVRnb2ImYulMxP/ODU660/RRPFFCSKytQs9UJafmnaBMcEvVgWmEaIb6Rn/6uMDzlFOyh2dubzUpXo9h56PlXeonaUxKc0G/W/N68V0HxO36CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=QVRnb2ImYulMxP/ODU660/RRPFFCSKytQs9UJafmnaBMcEvVgWmEaIb6Rn/6uMDzlFOyh2dubzUpXo9h56PlXeonaUxKc0G/W/N68V0HxO36CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Instituto Nacional de Técnica Aeroespacial "Esteban

APERTURA SOBRE ELECTRÓNICO 2.
Juicios de valor.

Lugar

Instituto Nacional de Técnica Aeroespacial "Esteban
Terradas"

Dirección Postal

Carretera Ajalvir, Km. 4
(28850) Torrejón de Ardoz España

APERTURA SOBRE ELECTRÓNICO 3.
Proposición económica.

Apertura sobre oferta económica
El día 08/05/2024 a las 11:00 horas

Dirección Postal

Avda General Perón 38
(28020) Madrid España

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Según lo establecido en el PCAP.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/04/2024 a las 11:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/04/2024 a las 11:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

Instituto Nacional de Técnica Aeroespacial "Esteban
Terradas"

Dirección Postal

Carretera Ajalvir, Km. 4
(28850) Torrejón de Ardoz España

APERTURA SOBRE ELECTRÓNICO 1.
Documentación Administrativa.

Apertura sobre administrativo
El día 10/04/2024 a las 11:00 horas

Terradas"

Dirección Postal

Carretera Ajalvir, Km. 4
(28850) Torrejón de Ardoz España

Apertura sobre oferta técnica
El día 17/04/2024 a las 11:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Otros
: OtrosSubtipo Criterio 

: 57Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 18Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Juicios de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=576YCWdiz4Cqb7r Ccv76BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 26/02/2024

Fecha de publicación 27/02/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:118911-2024:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=576YCWdiz4Cqb7rCcv76BA%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:118911-2024:TEXT:ES:HTML


Fecha de publicación 05/03/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/03/05/pdfs/BOE-B-2024-7758.pdf

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 16/09/2024

ID 0000014165158 |  2024-000974330 | Tue, 17 Sep 2024 10:13:22:131 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
159692904718836689111073861559635715190 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

http://www.boe.es/boe/dias/2024/03/05/pdfs/BOE-B-2024-7758.pdf

